Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.

Faillissementsnummar: C/10/15/129 F
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale versiag.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon

(ex art. 73a Fw.)
Datum: 24 december 2020
Gegevens Onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator
R-C

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode
Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren totaal

Nummer: XXI

Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V,
C/10/15/129 F

17 februari 2015

mr. 1L.H. Huybens (voorheen mrs. M.J. Théenes en
F.1. Lewis)

mr. B.A. Cnossen

Volgens het handelsregister: “het doen aannemen
en (doen) uvitvoeren van werken op het gebied
van de burgerlijke- en utiliteitshouw”,

2015: € 317.288,-- (tot datum faillietverklaring)
{zoals blijkt uit de administratie);

2014: € 2.286.547,-- (zoals blijkt uit de
administratie);

20131 € 2.075.393,-- (zoals blijkt uit de
jaarrekening); en

2012: € 2.562.352,-- (zoals blijkt uit de
jaarrekening).

14

€ 28.867,45

€ 62.133,23

€ 76.535,17

€ 66.757,37

€ 18.867,39

€ 5.807,18

10.662,13

10.649,37

10.650,71

1.194,50

9.880,94

9.881,77

12.933,82

€ 8.152,28

€ 18.653,28

€ 18.654,65

€ 4.680,67

€ 3.851,08

€ 3.851,08

€ 2.860,%4

€ 2.860,94

22 september 2020 tot en met 20 december 2020
24 uur en 54 minuten.

614 uur en 12 minuten, waarvan 96
uur en 24 minuten zijn gedeclareerd
onder de garantstellingsregeling
(curator: 43,7 vur; medewerker: 52,7
uur).

€
€
€
€
€
€
€



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. mm—
Fatllissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

In lijn met de uitspraak van de Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt
opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand van
de boedel of een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten
ontlenen aan dit verslag.

Dit eenentwintigste faillissementsverslag bouwt voort op de eerdere verslagen., De tekst van de
eerdere verslagen is in dit verslag opgenomen. De aanvullingen uit de eenentwintigste verslagperiode
zijn per paragraaf, voor zover aan de orde, cursief weergegeven.

1. Inventarisatie
1.1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde exploiteerde een aannemingsbedriif. Uit de informatie uit het handelsregister van de
Kamer van Koophandel en het aandeelhoudersregister, blijkt het volgende:

Voorafgaand aap oprichting gefailleerde

De onderneming van gefailleerde werd in eerste instantie als eenmanszaak gedreven voor rekening
van de heer J.P. Zevenbergen. De onderneming is ten tijde van de oprichting van gefailleerde op 9
augustus 1990 ingebracht,

Oprichting ~ 31 mei 2011

Vanaf de oprichtingsdatum tot 1 januari 1997 was de heer J.P. Zevenbergen alleen/zelfstandig
bevoegd bestuurder van gefailleerde. Holding Aannemingsbedrijf J.P. Zevenbergen B.V. was tot 27
november 1996 aandeelhouder van gefaitleerde .

Van 20 juni 1992 tot 31 mei 2011 was de heer F. Groenendaal alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder van gefailleerde. Tussen 11 januari 1991 en 27 november 1996 zijn de aandelen in
gefailleerde in delen overgedragen aan Balkenweg Holding B.V. De heer F. Groenendaal was enig
bestuurder en aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap.

31 mei 2011 - heden

Op 31 mei 2011 volgde Concentio B.V. de heer F. Groenendaal op als alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder van gefailleerde.

Business Transfer Management B.V., enig aandeethouder en bestuurder van Concentio B.V.
verkreeg alle aandelen in gefailleerde.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Business Transfer Management B.V. is Triarc B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van laatstgenoemde vennocotschap is de heer N. Rijsdijk.

Sinds 31 mei 2011 ziet de vennootschapsstructuur, waarvan gefailleerde deel uitmaakte, er als
volgt uit:



Gegevens onderneming: Aannemingshedrijf Zevenbergen B.V,
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

Kamer van Koophandel 15-3-2015

100 % & &
cric aarceeiboudsr Bastuyrdsr Lansprakeliibsio
Naam Plaats KvK-nummer
Triare BV, Asten 16057384
K 100% psiness Transfer M anagement BV, Asten 30230527

- X dannzmingsbedrijf Zevenbergen B (1} Rotterdam 24183020

. ;@‘ 100% concentiony, Asten 524739280

- 200% sannemingsbedif Zevenbergen BV, (2 Rotterdam 24183020

1.2.1 Winst en verlies

2015: € 78.865,-- (verlies tot de datum faillietverklaring, zoals blijkt uit de administratie);
2014: € 191.714,-- (verlies, zoais blijkt uit de administratie);

2013: € 521.905,-- (verlies, zoals blijkt uit de jaarrekening); en

2012: € 26.873,-- (winst, zoals blijkt uit de jaarrekening).

1.3.1 Balanstotaal

Per faillissementsdatum (17 februari 2015): € 710.192,-- (zoals biijkt uit de administratie);
Per 31 december 2014: € 710.254,-- (zoals blijkt uit de administratie);

Per 31 december 2013: € 768.890,-- (zoals blijkt uit de jaarrekening); en

Per 31 december 2012: € 1.123.969,-- (zoais blijkt uit de jaarrekening).

1.4.1 Lopende procedures

A) Bij de rechtbank Rotterdam, Kamer voor kantonzaken, locatie Rotterdam, was een door T.
Mulder Rotterdam B.V. ingestelde procedure aanhangig. De procedure is als gevolg van het
faitlissement van rechtswege geschorst op grond van artikel 29 van de Faillissementswet;

B) Een namens Kienet Installatiegroep B.V. ingediend verzoekschrift tot faillietverkiaring is
vanwege het faillissement ingetrokken;

C) Bij het Gerechtshof Den Haag is tegen 7. Mulder Rotterdam B.V. en Kozijntech B.V. een
procedure aanhangig. De curator heeft het Gerechtshof Den Haag geinformeerd dat hij de
rechtsvordering niet overneemt op de voet van artikel 27 van de Faillissementswet.,

1.4.2

C) Het Gerechtshof Den Haag heeft de curator geinformeerd dat de procedure is doorgehaald.

1.5.1 Verzekeringen

Gefailleerde heeft ten behoeve van haar activiteiten een verzekeringspakket afgesioten. De curator
voert met de verzekeraars overleg of er nog schadeaangiften kunnen worden ingediend. De curator
zal de verzekeringen per eerst mogelijke datum beéindigen.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.v. samirantanens
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Cossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

1.5.2

De verzekeringen zijn per faillissementsdatum beéindigd. Van verzekeraars is tot nu toe een
bedrag aan premierestitutie van € 5.807,61 ontvangen. De curator is nog met de verzekeraars in
overleg over eventueel nog in te dienen schadeaangiften.

1.5.4

Nader ingediende schadeaangiften zijn volledig verrekend met premieachterstanden. Dit punt is
afgerond.

1.6.1 Huur

Gefailleerde oefende haar onderneming uit in gehuurde bedrijfsruimte in Rotterdam. De curator
heeft de huurovereenkomst op 5 maart 2015 opgezegd. De verhuurder heeft nog geen
hoedelvordering over de opzegtermijn aangemeld.

1.6.2

De huurovereenkomst met betrekking tot de door gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte is per 1 mei
2015 beéindigd en aan de verhuurder opgeleverd. Door de verhuurder is een boedelvordering over
de opzegtermijn aangemeid.

1.7.1 Oorzaak failissement

Het faillissement is aangevraagd op grond van eigen verzoek van de onderneming. De eigen
aanvraag (inclusief toelichting, exclusief andere bijlagen) is aangehecht als bijlage 1 bij het eerste
verslag.

De onderneming had grote verliezen geleden. Zij was niet in staat de werkzaamheden nog langer
te financieren. Omdat het crediteurenakkoord mislukte en ook een overname van de onderneming
mistukte, heeft de onderneming haar eigen faillissement moeten aanvragen.

De curator dient nog te onderzoeken of de in de eigen aangifte genoernde oorzaken van het
faillissement juist zijn en/of er andere oorzaken zijn.

1.7.2
In onderzoek.
1.7.3

In onderzoek.

1.7.4

In onderzoek.

1.7.5

Het onderzoek is nog niet geheel afgerond.
1.7.6

Het onderzoek is nog niet geheel afgerond.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.
Faillissementsnummer: C/10/15/129F
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale versiag.

1.7.7

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement inmiddels afgerond. Daaruit
volgt dat de onderneming inderdaad grote verliezen heeft geleden en dat zij niet in staat was de
werkzaamheden nog langer te financieren. Daaraan is echter wel wat voorafgegaan. Vanaf de
overname van gefailleerde door Concentio B.V. zijn er substantiéle middelen aan gefailleerde
onttrokken. Dat gebeurde met name door Concentio B.V. maar ook door andere gelieerde
rechtspersonen. Verder is uit onderzoek van de administratie naar voren gekomen dat de
bankfinanciering door ABN AMRO Bank N.V. uiteindelijk niet ten goede is gekomen aan gefailleerde
terwijl de rentelasten en de aflossing daarvan wel geheel ten laste van haar kwamen.

1.8.1 Werkzaamheden

Het voeren van diverse besprekingen met de bestuurder en de twee belangrijke werknemers van
gefailleerde, voeren van correspondentie en telefoongesprekken met de
verzekeringstussenpersoon, verhuurder en de Kamer van koophandel, onderzoek, onder andere
naar door het bestuur van gefailleerde aangeleverde informatie over lopende opdrachten, alsmede
het raadplegen van het roljournaal en het bestuderen van stukken.

1.8.2

Het voeren van overleqg, telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en diverse
verzekeraars van gefailleerde, het raadplegen van het roljournaal, het voeren van overleg met de
advocaat van gefailleerde en het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken.

1.8.3

Het voeren van overleg, contact met de bestuurder, het verrichten van onderzoek naar de
administratie, contact met Coney B.V.

1.8.6

Het voeren van overleg, het verrichten van onderzoek naar de administratie, contact met Coney
B.V.

Het hoofdstuk “Inventarisatie” is afgerond.

2, Personeel

2.1.1 Aantal ten tijde van faillissement

14,

2.2.1 Aantal in jaar voor faillissement

18

2.3.1 Datum ontslagaanzegging

19 februari 2015.

2.4.1 Werkzaamheden

Het voeren van een collectieve bespreking met het personeel, het voeren van telefoongesprekken

en correspondentie met de bestuurder van gefailleerde, het UWV, de FNV en het personeel
{opzeggingsbrieven, correspondentie over vrije dagen, etc.), het verrichten van onderzoek.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. N
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitaie verslag.
2.4.2

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met voormalige werknemers en het UWV.

Het hoofdstuk “Personeel” is afgerond.

3. Activa

Onroerende zaken

3.1.1 Beschrijving

Uit het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen eigenaar is van enig onroerende zaak.
3.2.1 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3.1 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4.1 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.
3.5.1 Werkzaamheden

Onderzoek in het Kadaster.
Het onderdee! "Onroerende zaken” is afgerond.

Bedrijifsmiddelen

3.6.1 Beschrijving

Tot de boedel behoren kantoor- en bedrijfsinventaris en ailertei materieel, waaronder zeven
bedrijfswagens en drie aanhangwagens. De bedrijfsmiddelen zullen worden geveild.

3.6.2

De tot de boedel behorende bedrijfsmiddelen zijn geveild en, met uitzondering van één
bedrijfswagen, verkocht. De nog niet verkochte bedrijfswagen zal in een nog te houden veiling
opnieuw te koop worden aangeboden.

3.6.3

De eerder onverkocht gebleven bedrijfswagen is verkocht. Alle bedrijfsmiddelen zijn verkocht.
3.7.1 Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.7.2

De opbrengst van de bedriifsinventaris bedraagt in totaal € 38.885,-- exclusief BTW. Van dit
bedrag ziet € 8.412,-- exclusief BTW op bodemzaken.

De afrekening met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. dient nog plaats te vinden.



Cegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.v. R
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernumimer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

3.7.3
De opbrengst van de geveilde bedrijfswagen bedraagt € 3.022,-- exclusief BTW. De totale
opbrengst van de bedrijfsmiddelen bedraagt derhalve € 41.907,-- exclusief BTW (waarvan

€ 8.412,-- exclusief BTW terzake van bodemzaken). De afrekening met pandhouder ABN AMRO
Bank N.V. dient nog plaats te vinden.

3.7.4

De afrekening met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. heeft inmiddels plaatsgevonden. In het kader
van de afrekening is de opbrengst van de niet-bodemzaken ad in totaal € 33.495,-- exclusief BTW
naar ABN AMRO Bank N.V, overgemaakt.

Dit onderdeel is afgerond.

3.8.1 Boedelbijdrage

ABN AMRO Bank N.V. stelt een bezitloos pandrecht op de bedrijffsmiddelen te hebben. Het
pandrecht is voorshands door de curator erkend.

Met ABN AMRO Bank N.V. is overeengekomen dat - voor het geval de bank inderdaad een
pandrecht mocht hebben - de boedel voor de verkoop van de verpande zaken een boedelbijdrage
van 10% ontvangt, waarbij de kosten van de ingeschakelde taxateur tussen de bank en de boedel
naar rato van de opbrengst zullen worden verdeeld.

3.8.4

De boedel heeft terzake van haar werkzaamheden in het kader van de verkoop van
bedrijfsmiddelen aan ABN AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage van € 2.767,00 exclusief BTW in
rekening gebracht. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

bit onderdeel is afgerond.

3.9.1 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op de vordering van de fiscus, waarschijnlijk van toepassing.

3.9.2

Omdat de vordering van de fiscus voor zover deze tot nu toe is aangemeld, de opbrengst van de
bodemzaken van € 8.412 -- aanzienlijk overtreft, is het bodemvoorrecht van de fiscus van
toepassing.

3.10.1 Werkzaamheden

Het brengen van een bezoek aan de bedrijfsruimte, het voeren van overleg met de bestuurder en
werknemers van gefailleerde, de taxateur en door de taxateur ingeschakelde derden, het opstellen
van een koopovereenkomst en andere stukken, het voeren van correspondentie met de RDW, het
verrichten van onderzoek, waarcnder het bestuderen van stukken, het voeren van overleg met
ABN AMRO Bank N.V. en de rechter-commissaris.

3.10.2

Het voeren van overleg met bestuurder van gefailleerde en de door de boedel ingeschakelde
taxateur, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.v. [RE—
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

3.10.3

Het voeren van overleg met het door de boedel ingeschakelde veilingbureau, het verrichten van
onderzoek.

3.10.4

Het verrichten van onderzoek en het opstellen van stukken in het kader van de afrekening met
ABN AMRO Bank N.V. en het hebben van overleg met ABN AMRO Bank N.V.

Het onderdeel “Bedrijfsmiddelen” is afgerond.

Veoorraden / onderhanden werk

3.11.1 Beschrijving

A) Fen zogenaamde grijpvoorraad, bestaande uit diverse materialen.

B} Een aantal lopende opdrachten die door de boedel zijn afgemaakt en nog zullen worden
uitgefactureerd.

C) Een aantal lopende opdrachten die niet door de boedel zijn afgemaakt, maar zijn verkocht
aan Bouw~ en Aannemingsbedrijf Van Omme & de Groot B.V.

3.11.2

A} De grijpvoorraad en de overige aanwezige voorraad is in een veiling verkocht.
B) Het uit factureren zal in de komende verslagperiode worden afgerond.

3.11.3

B) De door de boedel afgemaakte opdrachten zijrn uitgefactureerd en geind.
3.12.1 Verkoopophrengst

A) Nog niet bekend.

B8) Nog niet bekend.
Q) € 15.000,--, te vermeerderen met gemaakte kosten op de overgenomen projecten.

3.12.2

A) De opbrengst van de grijpvoorraad en overige voorraad bedraagt € 595,-- exclusief BTW.
B} Zie 3.11.2; nog niet aan de orde.

3.12.3

B) In taal is voor een bedrag van € 103.722,60 exclusief BTW na faillissementsdatum
uitgefactureerd. Alle uitgefactureerde bedragen zijn ontvangen. De opbrengst is ook
opgenomen onder 4.2.3 {opbrengst debiteuren).

3.12.4

A) De afrekening met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. heeft inmiddels plaatsgevonden. In het
kader van de afrekening is de opbrengst van de voorraad ad € 595,-- exclusief BTW naar
ABN AMRO Bank N.V. overgemaakt,

B) Van het ontvangen bedrag van € 108.493,69 inclusief BTW komt een bedrag van
€ 51.958,88aan de boedel toe en een bedrag van € 56.534,81 aan ABN AMRO Bank N.V. Van
dit bedrag moet nog een bedrag van € 21,363,811 door de ABN AMRO Bank N.V. worden
voldaan.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedriif Zevenbergen B.V. [P—
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

Na ontvangst van de betaling is dit onderdeel afgerond.
3.13.1 Boedelbijdrage

A) ABN AMRO Bank N.V. stelt een bezitloos pandrecht op de voorraad te hebben. Dit is
voorshands door de curator erkend.

Met ABN AMRO Bank N.V. is overeengekomen dat - voor het geval de bank inderdaad een
pandrecht mocht hebben - de boedel voor de verkoop van de verpande zaken een
boedelbijdrage van 10% zal ontvangen, waarbij de kosten van de ingeschakelde taxateur
tussen de bank en de boedel naar rato van de opbrengst zullen worden verdeeld. De
grijpvoorraad zal worden geveild.

B) ABN AMRO Bank N.V. heeft de noodzakelijke uitgaven voorgefinancierd. Met ABN AMRO Bank
N.V. is afgesproken dat alle werkzaamheden die vanaf datum faillissement nog worden

vitgefactureerd, na aftrek van de door ABN AMRO Bank N.V. ter beschikking gestelde
bedragen, voor gelijke delen tussen de boedel en ABN AMRO Bank N.V. wordt verdeeld.

3.13.2
Afrekening met ABN AMRO Bank N.V. dient nog plaats te vinden.
3.13.3

De afrekening met ABN AMRO Bank N.V. dient nog plaats te vinden.
13.3.4 Boedelbijdrage

A) De boedel heeft terzake van haar werkzaamheden ten behoeve van de verkoop van de
voorraad aan ABN AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage van € 59,50 exclusief BTW in
rekening gebracht. Dit bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

B) Voor de verdeling van de opbrengst van de afgemaakte opdrachten, zie het gestelde onder
3.12.4,

3.14.1 Werkzaamheden

Het brengen van een bezoek aan de bedrijfsruimte, het voeren van overleg met de bestuurder en
werknemers van gefailleerde, de taxateur en het verrichten van onderzoek, waaronder het
bestuderen van stukken, het voeren van overleg met ABN AMRO Bank N.V. en de rechter-
commissaris.

3.14.2

Het voeren van overteg met de bestuurder van gefailleerde en de door de boedel ingeschakelde
taxateur, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken. Het voeren van
telefoongesprekken en correspondentie met leveranciers van gefailleerde en derde.

3.14.3

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder van gefailleerde en
derden, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

3.14.4

Het verrichten van onderzoek en het opstellen van stukken in het kader van de afrekening tussen
de boedel en ABN AMRO Bank N.V.

Het onderdeel “"Voorraden / onderhanden werk” is afgerond.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedriff Zevenbergen B.V. et
Faillissementsnummer: C/10/35/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale versiag.

Andere Activa
3.15.1 Beschrijving

Een aantal immateriéle activa, zoals het klantenbestand, de domeinnaam www.zevenbergenbv.nl
met de bijbehorende website, telefoonnummers en handelsnaar.

3.16.1 Verkoopopbrengst

€ 3.600,--.

3.17.1 Werkzaamheden

Het voeren van besprekingen en intensief overleg met geinteresseerde partijen, onderaannemers
en leveranciers, het voeren van overleg met de bestuurder en werknemers van gefailleerde, het
voeren van telefoongesprekken en correspondentie met derden, het opstellen van een
koopovereenkomst en andere stukken, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken, het voeren van overleg met ABN AMRO Bank N.V. en de rechter-commissaris.
3.17.2

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de koper van de immateriéle activa.

Het onderdeel "Andere activa” is afgerond.

Het hoofdstuk “Activa” is afgerond.

4. Debiteuren
4.1.1 Omvang debiteuren

Blijkens de eigen aangifte tot faillietverklaring bedroeg de debiteurenportefeuille per de datum van
faillietverkliaring € 254.708,76,

4.1.2

Er staat nog een bedrag open van € 97.747,--.

4.1.3

Er staat nog een bedrag open van € 30.743,99.

4.1.4

Er staat nog een beperkt aantal lastig inbare vorderingen op verschillende partijen open. In de
komende periode zal met de pandhouder overleg worden gevoerd over de inning van deze bedrag.
Daarnaast is uit onderzoek gebleken dat de boedet ter zake van voorgeschoten
vennootschapsbelasting een vordering op Bakenweg Holding B.V. heeft van € 144.975,--. Over de
vordering zal de curator met de pandhouder in overleg treden.

4.1.5

Geen nadere ontwikkelingen. De curator is in afwachting van een reactie van ABN AMRO Bank N.V.

4.1.6

ABN AMRO Bank N.V. heeft de curator inmiddels bericht dat zij haar pandrecht op een aantal
relatief beperkte vorderingen, die tezamen optellen tot ongeveer € 15.000,--, niet zal uitoefenen.



Gegevens onderneming: Aannemingshedrijf Zevenbergen B.V. T,
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

De curator zal trachten om deze vorderingen aisnog te innen, waarbij geldt dat de opbrengst dan
aan de boedel toekomt. ABN AMRO Bank N.V heeft de curator tevens meegedeeld dat zij een
andere partij zal inschakelen om de vordering op Bakenweg Holding B.V. te incasseren, De laatste
informatie die de curator daaromtrent heeft, is dat de door ABN AMRO Bank N.V. ingeschakelde
partij daarmee inmiddels doende is.

4.1.7

Zeven van de elf in 4.1.6 genoemde vorderingen voor een totaalbedrag ad € 6.458,60 zijn
inmiddels geincasseerd. Dat impliceert dat nog vier vorderingen resteren van een totaalbedrag van
ongeveer € 8.000,--. De overige vorderingen zijn om uiteentopende redenen niet, althans niet op
economisch verantwoorde wijze inbaar.

4.1.9

Inmiddeis is gebleken dat de door ABN AMRO Bank N.V. ingeschakelde partij haar pogingen om de
vordering op Bakenberg Holding B.V. te incasseren, heeft beéindigd omdat er volgens haar te
weinig informatie beschikbaar zou zijn. De curator heeft de bank inmiddels een termijn ex artikel
58 lid 1 Fw gesteld om tot uitoefening van haar pandrecht op de desbetreffende vordering te
komen en wel tot 31 december 2017. Na ommekomst van de termijn zal de curator bezien of het
mogelijk is genoemde vordering op Bakenweg Holding B.V. {op economisch verantwoorde wijze) te
incasseren.

4.1.10

Nu de door de curator aan ABN AMRO Bank N.V. gestelde termijn ex artikel 58 lid 1 Fw ongebruikt
is verstreken, heeft de curator de inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V. ter hand
genomen.

4.1.11

In verband met de openstaande vordering op Bakenweg Holding B.V. is een correspondentie met
de advocaat van genoemde partij tot stand gekomen, die nog niet is afgerond.

4.1.12

De inhoudelijke discussie met de advocaat van Bakenweg Holding B.V. is zo goed als afgerond. De
curator is voornemens om tegen Bakenweg Holding B.V. rechtsmaatregelen te treffen, tenzij
Bakenweg Holding B.V. op korte termijn een voorstel voor een regeling mocht doen.

4.1.13

Nu van Bakenweg Holding B.V. nog steeds geen voorstel voor een regeling is ontvangen, is de
curator voornemens tegen Bakenweg Holding B.V. rechtsmaatregelen te treffen.

De curator entving van ABN AMRO Bank een brief over de uitkomst van een herbeoordeling van het
rentederivaat van curanda. De bank heeft zich aangesloten bij het Uniform Herstelkader
Rentederivaten MKB van 19 december 2016 (“Herstelkader™). Naar aanleiding van de
herbeoordeling van het rentederivaat heeft de bank een compensatie aangeboden voor een bedrag
van € 6.518,56 (inclusief wettelijke rente tot 1 januari 2017), te vermeerderen met de wettelijke
rente tot de dag van uitbetaling. De bank heeft het voornemen geuit over te gaan tot verrekening
van het aangeboden bedrag met de faillissementsvordering van de bank.

De curator heeft de aangeboden compensatie aanvaard, maar bezwaar gemaakt tegen het
voornemen van de bank om tot verrekening over te gaan wegens strijdigheid met artikel 53 Fw,
respectievelijk artikel 6:127 lid 2 BW en de bank verzocht tot storting op de boedeirekening over te
gaan. De curator is nog in afwachting van de reactie van de bank.



Cegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.
Faillissementsnummer: C/10/15/129F
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

4.1.14
De inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V. is nog niet afgerond.

In de achtertiggende periode is de discussie met ABN AMRO Bank over het voornemen van de bank
om de aanvaarde compensatie te verrekenen voortgezet. De bank heeft aangegeven in de door de
curator aangevoerde argumenten geen reden te zien haar standpunt te wijzigen. De curator bezint
zich op de vervolgstappen.

4.1.15

De inning van de vorderingen op Bakenweg Holding B.V. en ABN AMRO Bank is nog niet afgerond.
4,1.16

De inning van de vorderingen op Bakenweg Holding B.V. en ABN AMRO Bank is nog niet afgerond.
4,1.17

De inning van de vorderingen op Bakenweg Holding B.V. en ABN AMRO Bank is nog niet afgerond.
4.1.18

Ter inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V. heeft de curator na voorafgaande
conservatoire beslaglegging een gerechtelijke incassoprocedure {met als eerstdienende dag 13 mei
2020) aanhangig gemaakt. Na het stellen van een bankgarantie is het beslag opgeheven,

De betwisting door ABN AMRQO Bank van de vordering van de boede! uit hoofde van het Uniform
Herstelkader Rentederivaten MKB maakt onderdeel uit van een bredere discussie over dit
onderwerp tussen (onder andere) banken en faillissementscuratoren. Vooralsnog zal de curator de
uitkomst van deze bredere discussie dan wel vergelijkbare rechtelijke uitspraken afwachten
alvorens verdere stappen te ondernemen.

4.1.19

Bakenweg Holding B.V. is in de gelegenheid gesteid tegen de rolzitting van 24 juni 2020 een
conclusie van antwoord te nemen, waarna naar alle waarschijnlijkheid door de rechtbank een
(ontine) comparitie van partijen zal worden bevolen.

In verband met de betwisting door ABN AMRO Bank van de vordering van de boedel uit hoofde van
het Uniform Herstelkader Rentederivaten MKB heeft de curator zich aangesloten bij een initiatief
van meerdere curatoren en advocaten om gezamenlijk van een gezaghebbend hoogleraar eep
advies te verkrijgen over de positie van de boedel ten opzichte van de bank. De curator zal in ieder
gevai dit advies afwachten alvorens verdere stappen te ondernemen.

4.1.20

Bakenweg Holding B.V. heeft een conclusie van antwoord genomen. De rechtbank heeft een online
comparitie van partijen zal bevolen op 27 oktober 2020,

Het advies is verkregen. De curator bezint zich op de vervolgstappen.
4.1.21

Bij eindvonnis van de rechtbank Rotterdam d.d. 9 december 2020 zijn de door de curator
ingestelde vorderingen toegewezen en is Bakenweg Holding B.V. veroordeeld tot betaling aan de
boede! van bedragen van in totaal € 73.733,87, te vermeerderen met de wettelijke rente over de
periode vanaf 11 december 2020 tot en met de dag van algehele voldoening. In de komende
periode zal de curator zich richten op inning van de vordering.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. R
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummier: 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

De curator bezint zich nog op eventuele tegen ABN AMRQ Bank te zetten stappen.

4.2.1 Opbrengst

Nog niet bekend.

4.2.2

Er is een bedrag van € 206.795,72 aan debiteuren geind.

4.,2.3

Eris in totaal een bedrag van € 259.798,31 inclusief eventuele BTW aan vorderingen op debiteuren
geind (inclusief een bedrag van € 108.493,69 inclusief BTW terzake van onder 3.12 verantwoorde
uitgefactureerde afgemaakte lopende opdrachten).

4.2.4

In totaal is een bedrag van € 256.794,80, inclusief eventuele BTW, aan vorderingen op debiteuren
geind (inclusief een bedrag van € 108.493,69 inclusief BTW terzake van de onder 3.12
verantwoorde uitgefactureerde afgemaakte lopende opdrachten). Dit bedrag is betrokken in de
afrekening met de ABN AMRO Bank N.V. Nadien is op de boedelrekening nog een
debiteurenbetaling ontvangen van € 724,02. Dit bedrag za! te zijner tijd in de slotafrekening met
de ABN AMRO Bank N.V. worden meegenomen,

4.2.5

Geen nadere ontwikkelingen.

4.2.6

Geen nadere ontwikkelingen.

4.2.7

Zeven van de elf resterende vorderingen van een totaalbedrag ad € 6.458,60 ziin inmiddels
geincasseerd.

4.3.1 Boedelbijdrage

ABN AMROC Bank N.V. stelt een stil pandrecht op de vorderingen op de debiteuren te hebben. Dit is
voorshands door de curator erkend.

Met ABN AMRO Bank N.V. is overeengekomen - voor het geval de bank inderdaad een pandrecht
mocht hebben - de boedel voor de inning van de aan de ABN AMRO Bank N.V. verpande
debiteuren een boedelbijdrage van 10% zal ontvangen.

4.3.2

De boedelbijdrage zal worden berekend bij de definitieve afrekening met de ABN AMRO Bank N.V.
4.3.3

De definitieve afrekening met ABN AMRO Bank N.V. dient nog plaats te vinden.



Cegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. s
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dassiernummer. 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

4.3.4

De boedel heeft terzake van haar werkzaamheden ten behoeve van de debiteureninning aan ABN
AMRO Bank N.V. een boedelbijdrage van € 14.830,11 exclusief BTW in rekening gebracht. Dit
bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

4.3.6

De curator heeft op verzoek van pandhouder ABN AMRO Bank N.V. diverse informatie uitgezocht
en aangeleverd met betrekking tot de vordering op Bakenweg Holding B.V. en volgens afspraak
met de ABN AMRO Bank N.V. heeft de curator de in dat verband werkelijk bestede tijd bij de bank
in rekening gebracht tegen het curatorentarief. Dit betreft een bedrag ad € 510,91 inclusief BTW,
welk bedrag inmiddels door ABN AMRO Bank N.V. op de boedeirekening is voldaan.

4.3.7

Alte boedelbijdragen ter zake van debiteureninning zijn inmiddels door ABN AMRO Bank N.V.
voldaan.

4.4.1 Werkzaamheden

Het voeren van overleg met de bestuurder van gefailleerde en ABN AMRO Bank N.V, het verrichten
van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken, het voeren van overleg met de rechter-
comrissaris.

4,42

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en debiteuren van
gefailleerde en ABN AMRO Bank N.V., het verrichten van onderzoek waaronder het bestuderen van
stukken, het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris.

4.4.3

Het voeren van herhaaldelijke telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder van
gefaiileerde en debiteuren, het verrichten van onderzoek, waarcnder het bestuderen van stukken,
het opstellen van stukken.

4.4.4
Het voeren van telefoongesprekken met de bestuurder en debiteuren van gefailleerde en ABN

AMRO Bank N.V., het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken en het
opstellen van stukken in het kader van de afrekening met ABN AMRO Bank N.V.

4.4.5

Het voeren van telefonisch overleg en correspondentie met ABN AMRO Bank N.V., het verrichten
van onderzoek.

4.4.6

Het voeren van telefonisch overleg en correspondentie met ABN AMRO Bank N.V. en de door haar
voor de debiteurenincasse ingeschakelde partij Ceres Legal, onderzoek in de administratie van
gefaitleerde en in het dossier voor het aanleveren van de voor Ceres Legal nodige informatie voor
de incasso van de vorderingen op Bakenweg Holding B.V.

4.4.7

Onderzoek in de administratie van gefailleerde, correspondentie en telefoongesprekken met
debiteuren.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. [
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer. 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

4.4.9

Het voeren van correspondentie met de door de bank voor de incasso van de debiteuren
ingeschakelde partij over de vordering op Bakenweg Holding B.V.

4.4.10

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding
B.V.

4.4.11

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding
B.V., het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

4.4.12

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding
B.V., het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

4.4.13

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding
B.V., het voeren van correspondentie met ABN AMRO Bank in verband met de aangeboden
compensatie in verband met de herbeoordeling van een rentederivaat alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

4.4.14

Het voeren van correspondentie alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken.

4.4.15

Het voeren van correspondentie alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken,

4.4.16

Het voeren van correspondentie alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken.

4.4.17

Het voeren van correspondentie alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken.

4.4.18

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding
B.V. en derden alsmede het opstellen van {proces)stukken en het verrichten van onderzoek,
waaronder het bestuderen van stukken,

4.4.19
Het voeren van overteg met de advocaat van Bakenweg Holding B.V. en derden, het voeren van

correspondentie met de rechtbank en de rechter-commissaris alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V, [R——
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verstag.

4.4.20

Het voeren van overleg met de advocaat van Bakenweg Holding B.V. en derden, het voeren van
carrespondentie met de rechtbank en de rechter-commissaris alsmede het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

4.4.21

Het voorbereiden en (digitaal) bijwonen van een comparitie van partijen alsmede het voeren van
correspondentie met de advocaat van Bakenweg Holding B.V. en de rechtbank, het opsteilen en
bestuderen van (proces)stukken en het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris,

5. Bank / Zekerheden
5.1.1 Vordering van bank(en)

ABN AMRO Bank N.V. heeft uit hoofde van een kredietfaciliteit een vordering ingediend voor een
bedrag van € 369.088,49.

5.1.9

ABN AMRO Bank N.V, heeft de curator een nieuwe opgave gedaan van haar vordering na
witwinning van haar zekerheidsrechten (met uitzondering van haar pandrecht op de vordering op
Bakenburg Holding B.V., zie punt 4.2.9}. Haar vordering terzake bedraagt € 158.857,91. De
curator heeft ABN AMRO Bank N.V. inmiddels terzake geplaatst op de lijst van voorlopig erkende
concurrente crediteuren.

5.2.1 Leasecontracten

Gefailleerde heeft een drietal financial leaseovereenkomsten ten aanzien van drie bedrijfswagens
afgesloten. De openstaande vordering van de leasemaatschappij van € 25.732,55 is voldaan.
Hierdoor zijn de drie bedrijffswagens eigendom van de boedel geworden. De bedrijfswagens zijn
voor een bedrag van € 36.000,-- verkocht aan Bouw- en Aannemingsbedrijf Van Omme & de Groot
B.V. Van de koopsom is € 25.732,55 direct aan de leasemaatschappij betaatd en € 10.267,45 op de
boedelrekening betaald.

Gefailleerde heeft tenminste drie leaseovereenkomsten ten aanzien van printers afgesioten. Deze
overeenkomsten dienen nog te worden afgewikkeld.

5.2.2
De leaseovereenkomsten zijn afgewikkeld.
5.3.1 Beschrijving zekerheden
De ABN AMRO Bank N.V. stelt een bezitloos pandrecht te hebben op de bedrijffsmiddelen en
voorraad en een stilpandrecht op de vorderingen op debiteuren. De curator heeft het pandrecht
voorshands erkend. De komende periode zal de curator hierover een definitief cordeel vormen.
Daarnaast steit ABN AMRO Bank N.V. de volgende zekerheden te hebben ontvangen:

- borgsteiling van € 75.000,-- van de heer N. Rijsdijk;

- borgstelling van € 75.000,-- van de heer P. van der Loo; en

- mede-hoofdelijke aansprakelijkheid van Concentio B.V.

5.4.1 Separatistenpositie

ABN AMRO BANK N.V., zie 5.3.1.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. PR
Faillissernentsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

5.4.6

ABN AMRO Bank N.V. heeft als opgemerkt in hoofdstuk 4 inmiddels aan de curator meegedeeld dat
zij afstand doet van haar pandrecht op een elftal relatief beperkte vorderingen op debiteuren,

5.5.1 Boedelbijdragen

Zie het gestelde onder 3.8.1, 3.13.1 en 4.3.1.
5.5.4

Zie het gestelde onder 3.8.4, 3.13.4 en 4.3.4.
5.5.6

Zie het gestelde onder 4.3.6.

5.6.1 Eigendomsvoorbehoud

Tot nu toe hebben vijf leveranciers een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. Deze aanspraken
zijn afgewikkeld.

5.7.1 Reclamerechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8.1 Retentierechten

Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.9.1 Werkzaamheden

Het voeren van overleg met de bestuurder van gefailleerde, de leasemaatschappij, de door de
boedel ingeschakelde taxateur, de koper van de leaseauto’s, ABN AMRO Bank N.V., de rechter-
commissaris, leveranciers, alsmede het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van
stukken,

5.9.4

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de ABN AMRO Bank N.V. in het kader
van de gemaakte afrekening.

5.9.5

Zie het gestelde in 4.4.5.

5.9.6

Zie het gestelde onder 4.4.6.

5.9.9

Zie het gestelde onder 4.4.9.

6. Doorstart/ voortzetten onderneming

6.1.1 Exploitatie / zekerheden



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. ot
Faitlissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

Met toestemming van de rechter-commissaris en ABN AMRO Bank N.V., als zekerheidsgerechtigde,
is de onderneming voortgezet.

6.1.2

De onderneming is aan een aannemingsconcern verkocht. De koper heeft ook het onderhanden
werk overgenomen. De definitieve berekening van de boedelbijdrage zal worden gemaakt nadat al
het werk is uit gefactureerd.

6.2.1 Financiéle verslaglegging

De administratie is gedurende de voortzetting gevoerd in de bestaande administratie van
Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. Dit betekent dat alle facturen, werkzaamheden en betalingen
liepen via de administratie en de bankrekening van Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.

6.3.1 Werkzaamheden

Aannemingshedrijf Zevenbergen B.V. heeft haar bestaande werkzaamheden voortgezet en met
name de lopende projecten afgemaakt. De werkzaamheden bestonden uit het verrichten van
renovatiewerkzaamheden op verschillende bouwprojecten in Rotterdam en omgeving.

6.4.1 Beschrijving

De curator heeft in de periode tijdens de voortzetting van de onderneming met verschiliende
investeerders en aannemers gesproken over de overname van de onderneming. Uiteindelijk heeft
dit geleid tot een drietal biedingen. De onderneming is overgenomen door Bouw- en
Aannemingsbedrijf Van Omme & de Groot B.V.

6.5.1 Verantwoording

Het voortzetten van de onderneming heeft plaatsgevonden in nauw overleg met de ABN AMRO
Bank N.V., de bestuurder van Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V., de opdrachtgevers, de
onderaannemers en de rechter-commissaris. De verkoop van de onderneming heeft
plaatsgevonden in overieg met de ABN AMRO Bank N.V., de bestuurder en de rechter-commissaris,

De biedingen op de activa bedroegen minder dan de getaxeerde liquidatiewaarde. Om die reden is
besloten de goodwill verbonden aan het onderhanden werk onderhands te verkopen en de andere
activa te verkopen door een veiling. De veiling van deze activa is inmiddels in gang gezet.

6.6.1 Opbrengst

€ 18.600,-- aan goodwill. Daarnaast zal in de komende periode de facturatie van het afgemaakte
onderhanden werk plaatsvinden.

6.7.1 Boedelbijdrage

Met de bank is overeengekomen de opbrengsten van de vanaf de datum van het faillissement te
factureren werkzaamheden gelijkelijk te verdelen na aftrek van de door ABN AMRO Bank N.V, na
datum faillissement voorgefinancierde kosten. ABN AMRO Bank N.V. heeft de noodzakelijke kosten
voorgefinancierd. Voor wat betreft de op datum faillissement bestaande, uitgefactureerde
debiteuren is met de ABN AMRO Bank N.V. overeengekomen dat de boedel een vergoeding van
10% toekomt conform de RECOFA-richtlijnen.

6.8.1 Werkzaamheden

Contact met potentiéle kopers, investeerders, de rechter-commissaris, ABN AMRO Bank N.V.,
debiteuren, crediteuren, leveranciers en werknemers. Het bestuderen van noodzakelijke stukken
en het verrichten van noodzakelijke werkzaamheden in verband met de verkoop van de
onderneming.



CGegevens onderneming: Aanremingsbedrijf Zevenbergen B.V. st
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelizk aan het digitale verslag.

Het hoofdstuk “Doorstart/voortzetten onderneming” is afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is in onderzoek.

7.1.2

Het onderzoek naar de administratie van gefailleerde is nog niet afgerond.
7.1.3

Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2.1 Depot jaarrekeningen

De laatste drie jaarrekeningen zijn alle binnen de daarvoor geldende termijn van 13 maanden na
afloop van het boekjaar gedeponeerd.

7.3.1 Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde, niet vereist,

7.4.1 Stortingsverpl. Aandelen

Het is nog niet bekend of aan de stortingsverplichting op de aandelen is voidaan. De eventuele
vordering van de curator ex artikel 2:193 BW tot inning van alle nog niet gedane stortingen op de
aandelen, kan als gevolg van verjaring ex artikel 3:307 lid 1 BW (op grond van HR 17 oktober
2003, NJ 2004/282 (De Rijk g.g. / Van Rooy)) echter niet meer met succes worden ingesteld.
7.5.1 Onbehoorlijk bestuur

De boekhouding, alsmede andere informatie dient nog te worden beocordeeld.

7.5.2

Zie het gestelde onder 7.1.2.

7.5.3

In onderzoek.

7.54

In onderzoek,

7.5.5

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond.

7.5.6

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet geheel afgerond.



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. ctvibeiricin
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

7.5.7

Het onderzoek naar onbehootlijk bestuur is inmiddels afgerond. De conclusie daarvan is dat het
bestuur haar taak niet behoorlijk heeft vervuld. De onbehoorlijke taakvervulling is gelegen in het
doen van aanzientijke onttrekkingen aan gefailleerde het ten laste brengen van de rentelasten en
aflossingsverplichtingen van het bankkrediet aan gefailicerde, terwijl zij daarvan geen voordeel
geniet en het doen van aanzienlijke betalingen aan gelieerde partijen. Nadat de curator beslag had
doen leggen op roerende en onroerende zaken van de enig middellijke bestuurder en conservatoir
derdenbeslag heeft doen leggen onder enige banken ten laste van de enig middellijk bestuurder,
heeft de curator inmiddels een vordering ingesteld tegen de enig middellijk bestuurder alsmede zijn
vennootschappen Concentio B.V., Business Transfer Management B.V. en Triarc B.V., waarvan de
bestuurder middellijk danwel middellijk enig bestuurder en enig aandeelhouder is en welke
vennootschappen zelf middellijk of onmiddellijk enig bestuurder van gefailleerde zijn.

7.6.1 Paulianeus handelen

Zie het gestelde onder 7.5.1.

7.6.2

Zie het gestelde onder 7.5.2.

7.6.3

In onderzoek.

7.6.4

In onderzoek.

7.6.5

Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond,

7.6.6

Ftet onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet geheel afgerond.

7.6.7

Het onderzoek naar paulianeus handelen heeft geen aanwijzingen daarvan opgegeven.

7.7.1 Werkzaamheden

Onderzoek in het handelsregister van de Kamer van Koophandel, correspondentie met de
Belastingdienst, het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de bestuurder en
werknemers van gefailleerde en de door de boede! ingeschakelde partijen.

7.7.2

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie en overleg met de door de boedel
ingeschakelde partijen en derden, het voeren van besprekingen met de door de boedel
ingeschakelde accountant, het voeren van overleg met de Belastingdienst, het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

7.7.3

Contact met Coney B.V. en de Belastingdienst, het verrichten van onderzoek van de administratie
en de toegestuurde stukken.

20



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. s
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

7.7.4

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met de Belastingdienst en derden, het
verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

7.7.5

Het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met Coney B.V., het voeren van
correspondentie met de rechter-commissaris, het bestuderen van de door Coney B.V. naar
aanleiding van haar onderzoek naar de administratie opgestelde rapportages.

7.7.6

Correspondentie en overleg met Coney B.V., uitgebreide correspondentie met de enig middelijk
bestuurder van gefailleerde, correspondentie met de rechter-commissaris.

7.7.7

Diverse correspondentie met de middellijk enig bestuurder van gefailleerde alsmede diens
advocaat, diverse correspondentie met de rechter-commissaris, diverse correspondentie met het
Ministerie van Veiligheid en Justitie terzake van het verkrijgen van een garantsteiling op grond van
de garantstellingsregeling faillissementscuratoren 2012, het opstellen van een bestagrekest en het
opstelien van de dagvaarding in de hoofdzaak, correspondentie en telefoongesprekken met de
deurwaarder en de rechtbank,

Het hoofdstuk “"Rechtmatigheid” is afgerond.

8. Crediteuren
8.1.1 Boedelvorderingen
Tot op heden, geen.

8.1.2

De verhuurder van de door gefailleerde voorheen gehuurde bedrijfsruimte heeft over de
opzegtermijn een boedelvordering aangemeld voor een bedrag van € 4.668,87.

8.1.3

Het UWV heeft een boedelvordering voor een bedrag van € 67.944,97 aangemeld.

8.1.5

De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering terzake van na de datum van
faillietverklaring vervallen huurtermijnen (tot de einddatum van de huurovereenkomst) ad

€ 4.668,87 aangemeld.

8.1.6

Geen wijzigingen.

8.1.7

Het UWV heeft voor een totaalbedrag ad € 74.580,31 aan hoedelvorderingen aangemeld en de

verhuurder van de voormalige bedrijfsruimte van gefailleerde een boedelvordering ad € 4.668,87.

21



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. O
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

8.1.17
Geen wijzigingen.
8.2.1 Pref. vord. van de fiscus

Tot op heden heeft de Belastingdienst aan preferente vorderingen voor een bedrag van
€ 372.661,36 ter verificatie aangemeld.

8.2.2

Tot op heden heeft de Belastingdienst voor een bedrag van € 458.522,36 aan preferente
vorderingen ter verificatie aangemeld.

8.2.3

Tot op heden heeft de Belastingdienst voor een bedrag van € 503.338,36 aan preferente
vorderingen ter verificatie aangemeld.

8.2.5
Geen wijzigingen.
8.2.6
Geen wijzigingen.
8.2.7

Inmiddels heeft de Belastingdienst voor een bedrag ad € 551.769,36 aan preferente vorderingen
ter verificatie ingediend.

8.2.11

Inmiddels heeft de Belastingdienst voor een bedrag ad € 551.715,36 aan preferente vorderingen
ter verificatie ingediend.

8.2.17

Geen wijzigingen.

8.3.1 Pref. vord. van het UWV
Tot op heden, geen,

8.3.3

Tot op heden heeft het UWV voor een bedrag van € 59.141,97 aan preferente vorderingen ter
verificatie ingediend.

8.3.5
Geen wijzigingen.
8.3.6

Geen wijzigingen.

22



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.v.

Faillissementsmummer: C/T10/15/129 F
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

8.3.7

Geen wijzigingen,

8.3.17

Geen wijzigingen.

8.4.1 Andere pref. Crediteuren
Tot op heden, geen.

8.4.2

Twee voormalig werknemers van gefailleerde hebben preferente vorderingen voor een bedrag van

in totaal € 8.272,08 ter verificatie ingediend.

8.4.3

Drie voormalig werknemers van gefailleerde hebben preferente vorderingen voor een bedrag van in

totaal € 12.882,33 ter verificatie ingediend.
8.4.5

Geen wijzigingen.

8.4.6

Geen wijzigingen.

8.4.7

Geen wijzigingen.

8.4.17

Geen wiizigingen,

8.5.1 Aantal concurrente crediteuren
38.

8.5.2

51.

8.5.3

50.

8.5.5

Geen wijzigingen.

8.5.6

54

23



Cegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.

Faillissementsnummer: C/10/15/129F
Cossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

8.5.7

57

8.5.9

54

8.5.11

Geen wijzigingen
8517

Geen wijzigingen.
8.5.21

55

8.6.1 Bedrag concurrente crediteuren
€ 200.717,16.
8.6.2

€ 221.233,18.
8.6.3

€ 240.032,61.
8.6.5

Geen wijzigingen,
8.6.6

€ 419.703,22
8.6.7

€ 438.234,25
8.6.11

€ 439.352,39
8.6.17

Geen wijzigingen.
8.6.21

€ 445.603,43
8.7.1 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

24



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V, T
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

8.7.5
Geen nadere inzichten.
8.8.1 Werkzaamheden

Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met het bestuur en werknemers van
gefailleerde, alsmede crediteuren, waaronder de Belastingdienst en het verrichten van onderzoek.

8.8.2

Het voeren van correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren, waaronder de
Belastingdienst, het voeren van overieg met de bestuurder inzake vorderingen van de
Belastingdienst en het verrichten van onderzoek.

8.8.3

Contact met crediteuren, bestuurder en het verrichten van onderzoek.

8.8.5

Geen.

8.8.6

Correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren,

8.8.7

Correspondentie en telefoongesprekken met crediteuren.

9, Procedures

9.1.1  Naam wederpartij(en)

A} T. Mulder Rotterdam B.V.;

B) Klenet Instaliatiegroep B.V.; en

C) T. Mulder Rotterdam B.V. en Kozijntech B.V.

9.1.7

1) De heer N. Rijsdijk

2} Concentio B.V.

3} Business Transfer Management B.V.

4} Triarc B.V.

9.2.1 Aard procedure

A) Handelszaak bij de rechtbank Rotterdam, Kamer voor kantonzaken, locatie Rotterdam;

B) Faillissementsrekest bij de rechtbank Rotterdam, locatie Rotterdam; en

C) Appelprocedure bij Gerechtshof Den Haag.

9.2.7

1) Bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure op grond van het bepaalde in artikel 2:9 juncto
2:11 juncto 2:248 Hd 1 juncto 2:239lid 5 BW.

25



Gegevens onderneming: Aannemingshedrijf Zevenbergen B.V. mierpeies
Faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

9.3.1 Stand procedure

A) De procedure is ex artikel 29 Fw geschorst;

B) De faillissementsaanvraag is ingetrokken; en

C) De procedure staat tegen de rolzitting van 24 maart 2015 voor memarie van grieven. De
curator heeft het Gerechtshof Den Haag geinformeerd dat hij de rechtsvordering niet
overneemt op de voet van artikel 27 van de Faillissementswet.

9.3.2

C) Het Gerechtshof Den Haag heeft de curator geinformeerd dat de procedure is doorgehaald.
9.3.7

De eerst dienende datum in de procedure is 29 maart 2017.

9.3.8

De wederpartijen hebben inmiddels een conclusie van antwoord ingediend. Vervolgens heeft de
rechtbank Oost-Brabant een comparitie van partijen gelast. Deze is bepaald op 19 februari 2018.
9.3.10

Inmiddels heeft de voor 19 februari 2018 geplande comparitie van partijen plaatsgevonden. Tijdens
de comparitie is door partijen een schikking getroffen inhoudende dat de (middellijk) bestuurders
tegen finale kwijting aan de boedel een bedrag betalen van € 5.000,--, waarna de ten laste van
deze partijen gelegde beslagen zullen worden opgeheven.

9.3.11

Inmiddels is door alle bij de schikking betrokken partijen geheel en al uitvoering aan de schikking
gegeven. Dit betekent dat de gerechtelijke procedure is ingetrokken, de beslagen zijn opgeheven
en een bedrag van € 5.000,-- op de boedelrekening is ontvangen.

9.4.1 Werkzaamheden

Het bestuderen van (proces)stukken, het voeren van telefoongesprekken en correspondentie met
de advocaat en bestuurder van gefailleerde, de advocaat van de wederpartijen, de rechtbank
Rotterdam en het Hof Den Haag, het raadpiegen van het roljournaal en het verrichten van
onderzoek, waaronder het bestuderen van(proces) stukken.

9.4.2
Het voeren overleg met de advocaat van gefailieerde, het raadplegen van het roljournaal, het
verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen van stukken.

9.4.7

Het opstellen van een beslagrekest, correspondentie met de rechtbank, correspondentie en
telefoongesprekken met de deurwaarder, het opstellen van een dagvaarding.

9.4.8

Correspondentie met de advocaat van de wederpartij en de rechtbank.

9.4.10

Het voorbereiden en bijwonen van de comparitie van partijen, het voeren van correspondentie met
de rechtbank, de rechter-commissaris en de advocaat van de middeilijk bestuurders, het voeren
van overleg met de door de boedel ingeschakelde paralegal en het verrichten van onderzoek,

waaronder het bestuderen van stukken.

26



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. S
faillissementsnummer: C/10/15/129F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

9.4.11

Het voeren van correspondentie met de rechter-commissaris, de advocaat van de boedel en de
advocaat van de middellijk bestuurders, het verrichten van onderzoek, waaronder het bestuderen
van stukken.

10. Garantstellingregeling

10.1.1 Garantstelling

Niet van toepassing.

i0.1.7

Voor het voeren van de in hoofdstuk 9 genoemde procedure.

10.2.1 Bedrag

Niet van toepassing.
10.2.7

€ 23.148,00 exclusief BTW,

10.3.1. Verstrekt d.d.

Niet van toepassing.

10.3.7

30 november 2016

10.4.1 Werkzaamheden

Geen.

10.4.7

Diverse correspondentie met het Ministerie van Veiligheid en Justitie (Track).

10.4.10

Het voeren van correspondentie met het Ministerie.

10.4.11

Het voeren van correspondentie met het Ministerie, het verrichten van administratieve
werkzaamheden in verband met de - inmiddels gerealiseerde ~ afwikkeling van de garantsteliing.
11. Overig

11.1.1 Termijn afwikkeiing faillissement

Nog niet bekend.

27



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V.
Faillissementsnummer: C/10/35/129F
Dossiernummer; 16283

Het papieren versiag is gelijk aan het digitale verslag.

11.2.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verstagperiode in ieder geval bezighouden met het volgende:
- de verkoop van de nog niet verkochte activa;
- de inning van de debiteuren;
- onderzoek naar de administratie op het vlak van rechtmatigheid, paulianeus handelen en
voldocening aan de boekhoudplicht.

11.2.2

De komende verslagperiode zal de curator de nog niet verkochte activa verkopen, de debiteuren
innen en het onderzoek naar de administratie voortzetten op het viak van rechtmatigheid,
paulianeus handelen en voldoening aan de boekhoudplicht.

11.2.3

De komende verslagperiode zal de curator de laatste resterende debiteuren trachten te innen en de
verdeling van de activa afronden. Daarnaast zal het onderzoek naar de administratie worden
voortgezet op het viak van rechtmatigheid, paulianeus handelen en voldoening aan de
boekhoudplicht,

11.2.4

In de komende verslagperiode zal de curator met ABN AMRO Bank N.V. afspraken maken over de
inning van de laatste debiteuren en zal de curator het onderzoek naar de administratie en
onbehoorlijk bestuur voortzetten.

11.2.5

In de komende verslagperiode zal de curator met ABN AMRO Bank N.V. afspraken proberen te
maken over de voorwaarden waaronder de boedel eventueel de laatste debiteuren zou kunnen
innen. Daarnaast zal namens de curator het onderzoek naar de administratie op het gebied van
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen worden afgerond. Afhankelijk van de resultaten van
dat onderzoek zullen vervolgstappen worden bepaaid.

11.2.6
De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- de afronding van het onderzoek van de administratie op het gebied van de oorzaak van het
faillissement, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handeten; en
- hetinnen van de vorderingen op debiteuren terzake waarvan ABN AMRO Bank N.V. afstand
heeft gedaan van haar pandrecht.
11.2.7

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met het voortzetten van de in
hoofdstuk § gencemde procedure.

11.2.8

De curator zal zich in de komende versiagperiode bezighouden met het voortzetten van de in
hoofdstuk 9 genoemde procedure. Daarnaast zat de curator het verloop van de inning namens
pandhouder ABN AMRO Bank N.V. van de vordering op Bakenweg Holding B.V. volgen,

11.2.9

In de komende verslagperiode zal de in hoofdstuk 9 procedure worden voortgezet met een
comparitie van partijen. Daarnaast zal in de velgende verstagperiode de door de curator aan ABN
AMRO Bank N.V. gestelde termijn ex artikel 58 lid 1 Fw terzake van de inning van de vordering op

28



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. et
Faillissementsnummer: C/10/15/125F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

Bakenweg Holding B.V. aflopen. De curator zaal daarna onderzoeken of inning van deze vordering
mogelijk is.

11.2.10

In de komende verslagperiode zal de curator toezien op de uitvoering van de met de middellijk
bestuurders gesloten regeling en daaraan zelf verder uitvoering geven. Daarnaast zal de curator de
inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V. voortzetten,

11.2.11

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V.
voortzetten.

11.2.12

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V.
voortzetten, Zie verder het in dit verslag vermelde onder 4.1.12.

11.2.13

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vordering op Bakenweg Holding B.V.
en de discussie met ABN AMRO Bank over de verrekening van de aangeboden compensatie
voortzetten.

11.2.14

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten,

11.2.15

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.2.16

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.2.17

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.2.18

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.2.19

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.2.20

In de komende versiagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten,

28



Gegevens onderneming: Aannemingsbedrijf Zevenbergen B.V. [
Faillissementsnummer: C/10/15/129 F N
Dossiernummer: 16283

Het papieren verslag is gelijk aan het digitale verslag.

11.2.21

In de komende verslagperiode zal de curator de inning van de vorderingen op Bakenweg Holding
B.V. en ABN AMRO Bank voortzetten.

11.3.1 Indiening volgend verslag
Uiterlijk over drie maanden na heden.
11.4.1 Werkzaamheden

Zie het hiervoor vermelde,

Dordrec 24 december 2020

J.H. Huybens,
curator

Bowmer & Nuiten Advocaten

Burg. De Raadisingel 53C, 3311 JG DORDRECHT
Tel. +31 78 6133966

e-mail: insciventiesd@bniegal.n

website: www.bnlagal.ni

30



